МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ – ДЕТСКИЙ САД  №10

СТАНИЦЫ СТАРОВЕЛИЧКОВСКОЙ

                                                   П Р И К А З

«27 »  апреля    2023 г.                                             №__116___

ст. Старовеличковская

О проведении мероприятий, посвященных Всемирному Дню

охраны труда

В целях содействия предотвращению несчастных случаев и

профессиональных заболеваний на рабочих местах, совершенствования

работы по охране труда, подготовке и организации проведения Всемирного

дня охраны труда, а также усиления внимания работников к проблемам

безопасности трудового процесса, снижения уровней вредных и опасных

производственных факторов, улучшения информированности работников о

существующих производственных рисках, способах защиты от них и

повышения сознательного отношения работников учреждения к собственной

безопасности, руководствуясь Уставом,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 Провести с 28.04.2023 г. по 05.05.2023 г. комплекс мероприятий,

посвященных Всемирному дню охраны труда.

1. Утвердить план мероприятий  Дня охраны труда (приложение 1)

2. Председателю профкома МАДОУ- д/с №10 Пронь Е.Г. :

3.1. Организовать работу по выполнению Плана Дня охраны труда.

3.2. Предоставить до 11.05.2023 г. информацию о проведенных

мероприятиях в  отдел трудовых отношений, охраны труда и

взаимодействия с работодателем ГКУ КК ЦЗН Калининского района на

электронный адрес otdel.potrudu@yandex.ru.

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Заведующий

МАДОУ-д/с №10

Н.А. Ефремова

mailto:otdel.potrudu@yandex.ru

Приложение №1

к приказу № 116 от 27 апреля 2023г.

План мероприятий Дня охраны труда

 Наименование мероприятий, посвященных всемирному  дню

охраны труда

дата проведения

мероприятия

1. Проведение комиссионного обследования помещений,

производственных территорий на предмет состояния

условий труда, выявление нарушений

28.04.2023

2. Проведение семинаров – совещаний, презентации в рамках

проведения ВДОТ

28.04.2023

3. Анализ выполнения  коллективного договора и соглашения

по охране труда

28.04.2023

4. Проверка обеспеченности средствами коллективной и

индивидуальной защиты, применения СИЗ

28.04.2023

5. Проведение внеплановых инструктажей на рабочих местах,

проверки знаний

28.04.2023-05.05.2023

Заведующий

МАДОУ-д/с №10

Н.А. Ефремова